



Macapá-AP, 22 de setembro de 2023

OFÍCIO nº 153/2023 – Dimivig - MCP

Ao Senhor

Marcos

Gestor Contratual dos Contratos nº 30/2020 e 31/2020

Ao momento em que cumprimentamos Vossa Senhoria, solicitamos as providências cabíveis para repactuação dos valores contratuais diante do implemento da nova Convenção Coletiva de Trabalho da categoria de vigilantes, CCT nº AP000038/2023, Processo nº 13345.100269/2022-50, com vigência retroativa ao dia 1 de maio de 2023, data base da categoria, conforme Cláusula Primeira do aludido documento que segue anexo.

Diante do exposto, os novos valores contratuais mensais a serem repactuados constam das planilhas anexas, juntamente com a CCT vigente.

Com nossos votos de estima elevada consideração e apreço firmamo-nos.

Respeitosamente

ALISSANDRA GOMES MONTEIRO
Sócia Administradora



contato@dimivig.com.br

Facebook/Instagram: DIMIVIG

Matriz: Rua São José, nº.660, Julião Ramos – CEP: 68.908-015 –
Macapá - Amapá

Filial: Rua França, nº 120, Jardim Novo Mundo – CEP: 74715-170 –
Goiânia - GO



DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 22.236.185/0001-70
Rua São José, nº660, Bairro: Julião Ramos, CEP: 68908-015
Fones: +55 (96) 3225-5924 / (62) 98185-6553 / (62) 98143-4171 / (96) 999033785
e-mail: dimivigilancia@gmail.com

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS (IN 05/2017)

Processo Nº	UNIFAP – READEQUAÇÃO CCT 2023/2024
Licitação Nº	
Data e Hora:	

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTE À CONTRATAÇÃO)

A	Data De Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)	22/9/2023
B	Município/UF	Macapá/AP
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2023/2024
D	Número de Meses da Execução Contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade Total a Contratar (em função da unidade de medida)
VIGILÂNCIA ORGÂNICA	Posto	1

1. MÓDULOS

Mão de Obra

Mão de Obra Vinculada à Execução Contratual

Dados para Composição dos Custos Referente à Mão de Obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Vigilância armada 12x36 DIURNA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	nº 5173-30
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.990,60
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilante
5	Data-Base da Categoria (dua/mês/ano)	10/7/2019
6	Indicação da Convenção Coletiva (Sindicato)	0000469-17.2019.5.08.0201

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Diurno	
A	Salário Base	R\$	1.990,60
B	Adicional de Periculosidade 30% Conforme determinado em Lei.	R\$	597,18
C	Hora extra diurna	R\$	264,66
D	Hora extra noturna		
0	Adicional Noturno		
F	Hora extra noturna		
G	DSR - Sobre hora extra diurna	R\$	44,11
H	DSR - Sobre hora extra noturna		
I	DSR - Sobre adicional noturno		
J	DSR sobre hora extra Noturna		
K	Feriados Trabalhos noturnos		
Total		R\$	2.896,55

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (Décimo Terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (Décimo Terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)	
A	13º (Décimo Terceiro) Salário	8,33%	R\$	241,28
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$	321,81
Total		19,44%	R\$	563,09

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), FGTS e Outras Contribuições

2.2	13º (Décimo Terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)	
A	INSS	20,00%	R\$	691,93
B	Salário Educação	2,50%	R\$	86,49
C	RAT x FAP	1,50%	R\$	51,89
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$	51,89
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$	34,60
F	SEBRAE	0,60%	R\$	20,76
G	INCRA	0,20%	R\$	6,92
H	FGTS	8,00%	R\$	276,77
Total		35,30%	R\$	1.221,25

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)	
A	Transporte (R\$ 3,70 x 15 x 2) - (1.990,60 x 6%)	R\$	13,68
B	Auxílio Alimentação	R\$	510,00
C	Seguro de vida em grupo	R\$	11,45
D	Sesmt's, Pcmso, Ppra, Exames Médicos do Trabalhador	R\$	-

G	Dia do vigilantes	R\$	2,36	aplicação do reajuste por não conter formula correta na planilha da licitação
Total		R\$	537,49	

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)	
2.1	13º (Décimo Terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$	563,09
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$	1.221,25
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	537,49
Total		R\$	2.321,84

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 12,17
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,97
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 92,69
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 56,19
E	Incidência do GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	R\$ 19,84
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,70%	R\$ 20,28
Total		6,98%	R\$ 202,13

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Ausências Legais

4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Susbtituto na cobertura de férias	8,330%	R\$ 241,28
B	Substituto na cobertura de ausências legais	0,250%	R\$ 7,24
C	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,160%	R\$ 4,63
D	Substituto na cobertura por acidente de trabalho	0,200%	R\$ 5,79
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	0,150%	R\$ 4,34
F	Substituto na cobertura de ausências por doença	0,100%	R\$ 2,90
Total		9,19%	R\$ 266,19

Submódulo 4.2 - Intraornada

4.2	Intraornada	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	R\$ -
Total		0,00%	R\$ -

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais	R\$ 266,19
4.2	Intrajornada	R\$ -
Total		R\$ 266,19

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO	R\$ 85,12
B	MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 21,70
C	UNIFORME	R\$ 28,23
D	DESPESA COM MOTO	R\$ -
Total		R\$ 135,06

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0,850%	R\$ 49,49
B	Lucro	1,000%	R\$ 58,71
C	Tributos	8,65%	R\$ 561,51
	C.1 - Tributos Federais (PIS)	0,65%	R\$ 42,19
	C.2 - Tributos Federais (COFINS)	3,00%	R\$ 194,74
	C.3 - Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 324,57
Total		10,50%	R\$ 669,71

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de Obra Vinculada à Execução Contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração DIURNO	R\$ 2.896,55
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 2.321,84
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 202,13
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 266,19
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 135,06
Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 5.821,77
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 669,71
Valor Mensal por Empregado		R\$ 6.491,48

Macapá-AP, 11 de agosto de 2021.

DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA E PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 22.236.185/0001-70

aplicar novo índice



DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 22.236.185/0001-70
Rua São José, nº660, Bairro: Julião Ramos, CEP: 68908-015
Fones: +55 (96) 3225-5924 / (62) 98185-6553 / (62) 98143-4171 / (96) 999033785
e-mail: dimivigilancia@gmail.com

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS (IN 05/2017)

Processo Nº	UNIFAP – ADEQUAÇÃO CCT 2023/2024
Licitação Nº	
Data e Hora:	

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTE À CONTRATAÇÃO)

A	Data De Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)	22/9/2023
B	Município/UF	Macapá/AP
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2023/2024
D	Número de Meses da Execução Contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade Total a Contratar (em função da unidade de medida)
VIGILÂNCIA ORGÂNICA	Posto	14

1. MÓDULOS

Mão de Obra

Mão de Obra Vinculada à Execução Contratual

Dados para Composição dos Custos Referente à Mão de Obra

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Vigilância armada 12x36 NOTURNA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	nº 5173-30
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.990,60
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilante
5	Data-Base da Categoria (dua/mês/ano)	1/5/2022
6	Indicação da Convenção Coletiva (Sindicato)	13620.100065/2021-31

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Diurno	Noturno
A	Salário Base	R\$ -	R\$ 1.990,60
B	Adicional de Periculosidade 30% Conforme determinado em Lei.	R\$ -	R\$ 597,18
C	Hora extra diurna	R\$ -	
D	Hora extra noturna (intervalo intrajornada)	R\$ -	R\$ 317,59
0	Adicional Noturno		R\$ 282,30
F	Hora extra noturna		R\$ 317,59
G	DSR - Sobre hora extra diurna	R\$ -	R\$ -
H	DSR - Sobre hora extra noturna		R\$ 52,93
I	DSR - Sobre adicional noturno		R\$ 47,05
J	DSR sobre hora extra Noturna		R\$ 52,93
K	Feriados Trabalhos noturnos		
Total		R\$ -	R\$ 3.658,18
Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			
Submódulo 2.1 - 13º (Décimo Terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias			
2.1	13º (Décimo Terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (Décimo Terceiro) Salário	8,33%	R\$ 304,73
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 406,42
Total		19,44%	R\$ 711,15
Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), FGTS e Outras Contribuições			
2.2	13º (Décimo Terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 873,87
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 109,23
C	RAT x FAP	1,50%	R\$ 65,54
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 65,54
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 43,69
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 26,22
G	INCRA	0,20%	R\$ 8,74
G	FGTS	8,00%	R\$ 349,55
Total		35,30%	R\$ 1.542,37
Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte (R\$ 3,70 x 15 x 2) - (1.990,60 x 6%)		-R\$ 8,44
B	Auxílio Alimentação		R\$ 510,00

C	Seguro de vida em grupo		R\$	11,45
D	Sesmt's, Pcmso, Ppra, Exames Médicos do Trabalhador		R\$	-
G	Outros (Dia do Trabalhador)		R\$	5,53
Total			R\$	518,54

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			Valor (R\$)
2.1	13º (Décimo Terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$	711,15
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$	1.542,37
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$	518,54
Total			R\$	2.772,07

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	%		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$	15,36
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$	1,23
C	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$	117,06
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$	70,97
E	Incidência do GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	R\$	25,05
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,70%	R\$	25,61
Total		6,98%	R\$	255,28

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Ausências Legais

4.1	Ausências Legais	%		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de férias	8,330%	R\$	304,73
B	Substituto na cobertura de ausências legais	0,500%	R\$	18,29
C	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,200%	R\$	7,32
D	Substituto na cobertura por acidente de trabalho	0,550%	R\$	20,12
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	0,320%	R\$	11,71
E	Substituto na cobertura de ausências por doença	0,150%	R\$	5,49
Total		10,05%	R\$	367,65

Submódulo 4.2 - Intra jornada

4.2	Intra jornada	%		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	R\$	-
Total		0,00%	R\$	-

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais		R\$ 367,65
4.2	Intrajornada		R\$ -
Total			R\$ 367,65
Módulo 5 - Insumos Diversos			
5	Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO		R\$ 85,12
B	MATERIAL DE CONSUMO		R\$ 21,70
C	UNIFORME		R\$ 28,23
D	DESPESA COM MOTO		R\$ -
Total			R\$ 135,06
Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,225%	R\$ 231,82
B	Lucro	6,000%	R\$ 445,20
C	Tributos	8,65%	R\$ 744,77
	C.1 - Tributos Federais (PIS)	0,65%	R\$ 55,97
	C.2 - Tributos Federais (COFINS)	3,00%	R\$ 258,30
	C.3 - Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 430,50
Total		17,88%	R\$ 1.421,79
2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
	Mão de Obra Vinculada à Execução Contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração DIURNO		R\$ 3.658,18
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 2.772,07
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$ 255,28
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 367,65
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$ 135,06
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 7.188,24
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro		R\$ 1.421,79
Valor Mensal por Empregado			R\$ 8.610,03

Macapá-AP, 11 de agosto de 2021

DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA E PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 22.236.185/0001-70

aplicação do reajuste por
não conter formula correta
na planilha da licitação aplicar novo índice

PLANILHA DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO				
Descrição		Qt. P/Empr	Total	Deprec
Arma -Revolver calibre 38	R\$ 2.800,00	1	R\$ 2.800,00	60
Munição	R\$ 1,20	12	R\$ 14,40	60
Coldre de Nylon	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00	12
Placa Balística (colete)	R\$ 380,00	1	R\$ 380,00	36
Tonfa	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00	36
Porta tonfa	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00	12
Radio comunicador móvel	R\$ 110,00	1	R\$ 110,00	24
Bateria extra para rádio	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00	24
Pilhas para lanternas	R\$ 2,00	4	R\$ 8,00	3
Lanterna LED Recarregável	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00	12
TOTAL	R\$ 3.397,20		R\$ 3.416,40	

PLANILHA DE MATERIAL DE CONSUMO				
Descrição	Vi. Unit.	Qt. P/Empr	Total	Deprec
Livro de ocorrências	R\$ 12,00	7	R\$ 84,00	6
Caneta esferográfica	R\$ 1,00	24	R\$ 24,00	6
TOTAL	R\$ 13,00		R\$ 108,00	

UNIFORME POR VIGILANTE				
Descrição	Vi. Unit.	Qt. P/Empr	Total	Deprec
Calça	R\$ 25,00	2	R\$ 50,00	12
Camisa manga curta	R\$ 20,00	2	R\$ 40,00	12
Gandola	R\$ 20,00	2	R\$ 40,00	12
Meias	R\$ 5,00	2	R\$ 10,00	12
Cinto Nylon	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00	12
Crachá PVC	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00	12
Apita com cordão	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00	12
Boné	R\$ 8,00	2	R\$ 16,00	12
Capa de colete balístico personalizado	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00	12
Coturno preto	R\$ 40,00	1	R\$ 40,00	12
Capa de Chuva	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00	12
TOTAL				

PLANILHA DE DESPESA COM MOTO				
Descrição	Vi. Unit.	Qt. P/Empr	Total	Deprec
Motocicleta Cross 150 cc	R\$ 9.000,00	1	R\$ 9.000,00	36
Combustível	R\$ 350,00	1	R\$ 350,00	1
Acessórios para moto	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00	36
TOTAL	R\$ 9.000,00	0	R\$ 9.000,00	
TOTAL POR POSTO				

total

Macapá/AP, 11 de agosto de 2021

DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA E PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 22.236.185/0001-70

Total		1° reajuste	2° reajuste
R\$	46,67	51,31	56,27
R\$	0,24	0,26	0,29
R\$	1,00	1,10	1,21
R\$	10,56	11,60	12,73
R\$	0,97	1,07	1,17
R\$	1,00	1,10	1,21
R\$	4,58	5,04	5,53
R\$	0,83	0,92	1,00
R\$	2,67	2,93	3,22
R\$	2,08	2,29	2,51
R\$	70,60	77,62	85,12

Total			
R\$	14,00	15,39	16,88
R\$	4,00	4,40	4,82
R\$	18,00	19,79	21,70

Total			
R\$	4,17	4,58	5,02
R\$	3,33	3,66	4,02
R\$	3,33	3,66	4,02
R\$	0,83	0,92	1,00
R\$	0,33	0,37	0,40
R\$	0,50	0,55	0,60
R\$	0,42	0,46	0,50
R\$	1,33	1,47	1,61
R\$	5,00	5,50	6,03
R\$	3,33	3,66	4,02
R\$	0,83	0,92	1,00
R\$	23,42	25,74	28,23

Total					
R\$	250,00	274,85		301,43	
R\$	350,00	384,79		422,00	
R\$	11,11	12,22		13,40	
R\$	611,11	671,86		736,82	
R\$	50,93	55,99		61,40	
R\$	112,02	R\$ 123,15	R\$	135,06	
R\$	672,11	R\$ 738,91	R\$	810,37	
R\$	8.065,28	R\$ 8.866,97	R\$	9.724,40	



DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 22.236.185/0001-70
Rua São José, nº 660, Bairro: Julião Ramos, CEP: 68908-015
Fones: +55 (96) 3225-5924 / 62. 98185-6553/62.98143-4171
e-mail: dimivigilancia@gmail.com

CLIENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

UNIDADE: CAMPUS SANTANA

DATA: 22/09/2023

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

ITEM	Tipo de Serviço	Qtde de postos (A)	QUANT. FUNC.	VALOR POR FUNCIONÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	Diurno armado 12X36	1	2	R\$ 6.491,48	R\$ 12.982,97	R\$ 155.795,61
2	Noturno armdo 12X36	2	4	R\$ 8.610,03	R\$ 34.440,10	R\$ 413.281,26
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (I + II)		3	6	TOTAL MENSAL	R\$ 47.423,07	
VALOR GLOBAL PARA 12 MESES						R\$ 569.076,87

Macapá/AP, 22 de setembro 2023

DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA E PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 22.236.185/0001-70

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DESPACHO Nº 35578/2023 - DSG (11.02.23.05.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Macapá-AP, 26 de Outubro de 2023

A PROAD

O Contrato Administrativo nº nº 31/2020 tem sua vigência em 12 (doze) meses, tendo como Objeto: contratação de serviços de vigilância armada no Campus Santana. Ocorre que o objeto do supracitado contrato, sofreu variações em seu valor devido a entrada em vigor de nova Convenção Coletiva de Trabalho, sendo necessário para boa e regular execução dos serviços a repactuação de valores, visando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, inicialmente pactuado.

Deste modo, resta evidente a necessidade do Reequilíbrio Econômico Financeiro para a manutenção do contrato. Enviamos os autos para providências.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 26/10/2023 14:10)
MARCUS LUIS SANTOS DE ASSIS
CHEFE DE DIVISAO
Matricula: 2127845

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.unifap.br/documentos/> informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: **0bc84392f0**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DESPACHO Nº 35841/2023 - PROAD (11.02.23)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Macapá-AP, 30 de Outubro de 2023

Encaminhamos os autos para análise técnica.

(Assinado digitalmente em 30/10/2023 09:13)
SELONIEL BARROSO DOS REIS
PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1125822

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.unifap.br/documentos/> informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: **aa427e06ff**